2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2021                                     с. Михайловка                                    № 746-па
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 10 марта 2017 года

№ 356-па «Об утверждении Порядка проведения открытых
конкурсов на получение свидетельства об осуществлении
перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом общего пользования по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок между
поселениями в границах Михайловского
муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Устава Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить Приложение № 1 к Порядку проведения открытых конкурсов на получение свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Михайловского муниципального района, утвержденному

постановлением администрации Михайловского муниципального района от 10 марта 2017 года № 356-па, в новой редакции:
«Приложение № 1

к Порядку проведения открытых конкурсов

на получение свидетельства об осуществлении

перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок между поселениями

в границах Михайловского муниципального района

Значения
критериев оценки и сопоставления заявок в баллах
	№ п/п
	Критерии оценки и сопоставления заявок
	Количество балов

	1
	2
	3

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине заявителей в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса

	- 0,00
	5

	- до 0,1
	3

	- более 0,1
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок, который подтвержден исполнением государственных или муниципальных контрактов либо свидетельствами об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иными документами, выданными в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами

	- до 1 года
	0

	- от 1 года до 10 лет
	3

	- свыше 10 лет
	5

	3.*
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых заявителем для осуществления регулярных перевозок

	- наличие кондиционера;
	1

	- наличие низкого пола;
	1

	- наличие оборудования для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения;
	1

	- наличие системы безналичной оплаты проезда;
	1

	- наличие системы видеонаблюдения салона (с функцией записи);
	1

	- оснащенность ГЛОНАСС.
	1

	4.*
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых заявителем для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

	до 3 лет
	5

	от 3 лет до 5 лет
	3

	от 5 лет до 10 лет
	2

	свыше 10 лет
	0

* - Подсчет баллов проводится путем оценки по каждому транспортному средству отдельно и выведения среднего балла для участника конкурса».
2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на сайте.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                     В.В. Архипов